
UCHWAŁA NR XX/197/20 
RADY GMINY BOBROWNIKI 

z dnia 16 marca 2020 r. 

w sprawie podjęcia apelu 

Na podstawie art 18. ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2019 poz. 506 z późn. zm.) oraz paragrafu 92 c Statutu Gminy Bobrowniki z dnia 27 maja 2007 r. (Dz. Urz. 
Woj. Ślą. z 2007 r. nr 114 poz. 2282 z późn. zm.) na wniosek Komisji Skarg, wniosków i petycji 

Rada Gminy Bobrowniki, uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się apel stanowiący załącznik do niniejszej uchwały . 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Bobrowniki do zawiadomienia: 

1. Starosty Będzińskiego, 

2. Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg Powiatowych w Będzinie, 

3. Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Będzinie, 

4. Stron składających wniosek z dnia 20 stycznia 2020 r., 

5. Wnioskodawców pisma złożonego przez właścicieli sklepów spożywczych położonych przy ulicy 
Sienkiewicza i Polnej,  o podjęciu niniejszej uchwały oraz przekazania treści uchwały wraz z apelem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Bobrowniki 

 
 

mgr inż. Adam Nocuń 

Id: 9B149D14-7730-46CF-8491-4EC130421F57. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX/197/20 

Rady Gminy Bobrowniki 

z dnia 16 marca 2020 r. 

APEL 

W dniu 20 stycznia 2020 r wpłynął do Rady Gminy Bobrowniki wniosek w sprawie budowy sklepu Dino 
w miejscowości Bobrowniki. Wnioskodawcy poprosili o zajęcie stanowiska Rady Gminy Bobrowniki 
w kwestiach, które wykraczają poza kompetencje Rady, co wpłynęło na podjęcie stosownej uchwały. 

Mając jednak na uwadze postulaty zgłaszane przez mieszkańców z ulicy Sienkiewicza których posesje 
leżą w bezpośrednim sąsiedztwie planowanej lokalizacji sklepu DINO oraz właścicieli sklepów 
spożywczych położonych przy ulicy Sienkiewicza i Polnej prowadzących działalności gospodarcze 
w zakresie handlu artykułami spożywczymi, Rada Gminy Bobrowniki zwraca się do Starosty Będzińskiego, 
Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Będzinie, Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego KPP 
w Będzinie, z apelem o szczegółową analizę wniosków o wydanie pozwolenia na budowę obiektu 
handlowego na działce o numerach 1866/11, 1867/11, 1866/12, 1867/12. 

Planowana inwestycja budzi duże emocje wśród mieszkańców i Radni Gminy Bobrowniki jako 
przedstawiciele społeczności lokalnej chcą mieć stuprocentową pewność że przy wydawaniu pozwolenia na 
budowę będą przeanalizowane wszystkie możliwe aspekty w tym: 

-  formalne, 

-  bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

-  bezpieczeństwa przeciwpożarowego (szczegóły na stronie 5 dokumentu) 

 http://www.bobrowniki.tv/file/files/Pismo%20do%20Starosty_dino.pdf    

-  uciążliwości dla właścicieli  sąsiadujących działek. 

Zgodnie z zasadami współżycia społecznego budowa tak dużego obiektu handlowego może wpłynąć 
na podjęcie decyzji o konieczność zamknięcia długo istniejących małych sklepów znajdujących się 
w pobliżu planowanej inwestycji. Powyższe niewątpliwie spowoduje utratę środków utrzymania 
mieszkańców Bobrownik prowadzących w/w działalności oraz osób tam pracujących. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Bobrowniki 

 
 

mgr inż. Adam Nocuń 

Id: 9B149D14-7730-46CF-8491-4EC130421F57. Podpisany Strona 1

http://www.bobrowniki.tv/file/files/Pismo%20do%20Starosty_dino.pdf


Uzasadnienie

W dniu 20 stycznia 2020 r. wpłynął do Rady Gminy Bobrowniki wniosek w sprawie budowy sklepu
Dino w miejscowości Bobrowniki. Wnioskodawcy poprosili o zajęcie stanowiska Rady Gminy Bobrowniki
w kwestiach, które wykraczają poza kompetencje Rady, jednakże zwrócili w tym wniosku uwagę na fakt, że
"Obecność tak dużego marketu na ul. Sienkiewicza spowoduje konieczność zamknięcia wielu małych
sklepów znajdujących się na tej ulicy, w związku z tym utratę środków utrzymania mieszkańców
Bobrownik." W dniu 9 marca 2020 r. wpłynęło pismo od właścicieli sklepów spożywczych położonych
przy ulicy Sienkiewicza i Polnej, podnoszących także fakt, że otwarcie tak dużego dyskontu wpłynie
negatywnie na dotychczas prowadzone działalności gospodarcze w zakresie handlu spożywczego.

Mając na uwadze dobro społeczne i zasady współżycia społecznego Rada Gminy Bobrowniki
postanowiła przyjąć uchwałę z apelem do Starosty Będzińskiego, Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg
w Będzinie, Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Będzinie, o szczegółową analizę wniosków
o wydanie pozwolenia na budowę tego obiektu handlowego.

Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki

mgr inż. Adam Nocuń

Id: 9B149D14-7730-46CF-8491-4EC130421F57. Podpisany Strona 1




